

# Mayıs Ayından Haberler

SU Gender Mayıs Bülteni/ 2017



## Toplumsal Cinsiyet ve Barış Konferansı

Cynthia Cockburn onuruna düzenlenen Toplumsal Cinsiyet ve Barış Konferansı'nı 6-7 Mayıs'ta Minerva Palas'da düzenledik. Avrupa, Amerika, Ortadoğu ve Türkiye'nin çeşitli yerlerinden konuyla ilgili çalışan yüzün üzerinde akademisyen, araştırmacı ve aktivistin katıldığı iki günlük konferansta 10 oturum yer aldı. Dünya genelinde kadınların barış mücadeleleri, Türkiye ve Suriye'deki durum, siyaset, eğitim, adalet ve hafıza gibi konularda düzenlenen oturumlarda yaklaşık 30 konuşmacı yer aldı. Cynthia Cockburn tarafından toplantıya özel olarak kaydedilen video ile açılan konferansta feminist hareketin önemli isimlerinden Cynthia Enloe ve BM barış süreçlerinde aktif olarak yer alan Vanessa Farr da konuşmacı olarak yer aldı. ([Haberin tamamı için tıklayın.](#))



Sabancı  
Universitesi

İŞ DÜNYASI  
AİLE İÇİ  
ŞİDDETE  
KARŞI

National  
Council on  
Violence Against  
Women

UNFPA



## Kenti Anlamak ve Kentte Adalet İçin Yürümek

Mekanda Adalet Derneği tarafından düzenlenen ve Hrant Dink Vakfı ev sahipliğinde gerçekleşen *Kenti Anlamak ve Kentte Adalet İçin Yürümek* paneline katıldık. *Tarihsel, Kentsel Adalet İçin Yürümek* isimli oturumda Cins Adımlar Program Koordinatörü Sema Semih, Cins Adımlar'ın ortaya çıkışı ve üç yıldır çeşitlenerek devam eden çalışmaları hakkında bir sunum gerçekleştirdi. Ardından panel kapsamında, panel katılımcılarının katılımıyla Kadıköy'de bir yürüyüş organize ettik.

## Cins Adımlar 30'uncu kez yürüdü!

Cins Adımlar kapsamında otuzuncu toplumsal cinsiyet ve hafıza yürüyüşünü, İstanbul Bilgi Üniversitesi - Sanat ve Kültür Yönetimi Programı'ndan Asu Aksoy Robins'in verdiği Çokkültürlülük ve Sanat Tarihi dersi öğrencilerinin katılımıyla 26 Mayıs Cuma günü Kadıköy'de gerçekleştirdik. 27 Mayıs Cumartesi günü ise, *Kenti Anlamak ve Kentte Adalet İçin Yürümek* panelinin ardından katılımcılarla birlikte Cins Adımlar: Kadıköy Toplumsal Cinsiyet ve Hafıza Yürüyüşü düzenledik.

## Şirketlerde toplumsal cinsiyet eğitimi

Sabancı Üniversitesi Kurumsal Yönetim Forumu'nun BM Nüfus Fonu ortaklığında yürüttüğü "İş Dünyası Aile İçerisinde Karşı" (BADV) projesi dahilinde şirketlere yönelik yürütülen eğitimler başladı. İş yerleri için oluşturulan rehber doğrultusunda yürütülen çalışmalar kapsamında, bu rehberi uygulayacağını taahhüt eden yaklaşık 20 şirketin çalışanları için "eğitici eğitimleri" düzenleniyor. Bu sene İstanbul, Bursa, İzmir ve Antalya'da düzenlenecek eğitimlerin ilkinin Bursa'da SU Gender olarak gerçekleştirdik.



## Mor Sertifika yaygınlaşıyor!

2007 yılından bu yana Sabancı Vakfı'nın desteği ve Milli Eğitim Bakanlığı'nın ortaklığıyla lise öğretmenlerine yönelik yürütülen Mor Sertifika Programı, lise öğretmenlerinin okullarında, sınıf içi ve dışı ortamlarda toplumsal cinsiyet eşitliğinin yaygınlaştırılmasına ilişkin çeşitli etkinlikler yürütüyor. Önümüzdeki yıllarda Mor Sertifika Programı'nı İstanbul merkezli olmaktan çıkarıp başka illerde de yürütmeyi, aynı zamanda İstanbul programını



## Eğitimde İyi Örnekler Konferansı'na katıldık

ERG tarafından bu yıl 14.sü düzenlenen Eğitimde İyi Örnekler Konferansı'na 3 farklı atölye çalışması ile katkı sunduk. "Mor Sertifikalı Öğretmenler Deneyimlerini Paylaşıyor!" atölyesinde farklı illerden 5 öğretmen, Mor Sertifika'yı aldıktan sonra yaşadıkları kişisel ve mesleki değişimleri paylaştı. "Oyunlarla Toplumsal Cinsiyet Atölyesi: "Neden Olmasın?"da, Türkiye'nin farklı illerinden 20 öğretmene toplumsal cinsiyet eşitliği kutu



## Toplumsal cinsiyet kutu oyunu okulları geziyor!

2016-2017 bahar döneminde Mor Sertifika Programı ekibi tarafından Bilgi Üniversitesi ÇOÇA'nın işbirliğiyle "Playing Board Games with Children: 'Why Not?' and 'What If?'" başlıklı proje dersi yürütüldü. 33 Sabancı Üniversitesi öğrencisi toplumsal cinsiyet eşitliği eğitimi aldı. Mayıs ayında gerçekleştirilen poster ve final sunumları ile sona eren ders kapsamında üniversite öğrencileri, 7 atölyeyle 248 ilkokul öğrencisine toplumsal cinsiyet kutu eşitliği oyunu

İstanbul programını genişletmeyi amaçlıyoruz. Mor Sertifika Programı'nı tanıtmak amacıyla 26 Mayıs'ta İzmir'de ilk toplantıyı gerçekleştirdik. Haziran ayında ise Ankara ve İstanbul toplantılarıyla programı tanıtmaya ve çoğaltmaya devam edeceğiz.

oyununu yaratım ve yaygınlaştırma süreçleri aktarıldı ve oyun oynatıldı. Son atölyede ise 2016 yılı MSP kapsamında düzenlenen ilkökul öğretmenleri ile materyal geliştirme çalışması sonucunda üretilen açık kitap öğretmenlere tanıtıldı ve kitaptan etkinlikler uygulamalı olarak sunuldu.

oyununa ve çocuklarda toplumsal cinsiyet eşitliği farkındalığı yaratmaya dair ilk adımı atma fırsatı yakaladı. Yapılan değerlendirmeler sonucunda oyun oynatma deneyiminin her iki grup için de eğlenceli ve öğretici olduğunu gördük.



## Sabancı Üniversitesi'nde cinsiyet çalışmaları yeni bir döneme girdi!

Sabancı Üniversitesi Toplumsal Cinsiyet ve Kadın Çalışmaları Mükemmeliyet Merkezi (SU Gender), üniversite bünyesinde toplumsal cinsiyet alanında yürütülen çalışmalarda yeni bir sayfa açtı. Merkezimizin açılış toplantısını, 31 Mayıs 2017, Çarşamba akşamı Sabancı Üniversitesi Sakıp Sabancı Müzesi'nde gerçekleştirdik. Açılış konuşmasını yapan Sabancı Üniversitesi Rektör Vekili Ayşe Kadioğlu'nun ardından, Merkez Direktörü Ayşe Gül Altınay, 2002 yılından beri Üniversitede yürütülen toplumsal cinsiyet çalışmalarını ve forumdan merkeze dönüşme sürecini aktardı. Ardından, Ayşe Öncü moderatörlüğünde SU Gender Danışma Kurulu üyelerinden Yeşim Arat, Sanem Otkar, Kenan Çayır, Meral Akkent ve Karın Karaşlı'nın konuşmacı olarak yer aldığı panel gerçekleşti. ([Haberin devamı için tıklayın](#))



Sabancı Üniversitesi öğrencileri projelerini tamamladı



2016-2017 bahar döneminde açılan Proje 102 dersleri kapsamında SU Gender olarak danışmanlık yaptığımız üç proje sonuçlandı. *Balat Toplumsal Cinsiyet ve Hafıza Yürüyüşü* projesi kapsamında 4 öğrenci Balat'ın kültürel çeşitliliğinden hareketle ve toplumsal cinsiyet perspektifiyle, seçtikleri mekan ve kişiler üzerine hikayeler hazırladı. *Kampüste Güvenli Alanları Keşfetmek* projesine katılan 6 öğrenci, Sabancı Üniversitesi kampüsünde cinsel tacize dair farkındalığı ölçmeyi amaçladıkları bir anket çalışması ile güvenli alanların yaratılmasına katkıda bulundu. Anket sonuçları, çoğu öğrencinin kampüste cinsel tacizin önlenmesine yönelik 2007 yılından beri var olan yönergeye haberdar olmadığını ortaya koydu. *Çocuklarla Kutu Oyunu Oynamak: Neden olmasın?* isimli projeye katılan 33 üniversite öğrencisi, 248 ilkokul öğrencisine toplumsal cinsiyet eşitliğine dair farkındalık yaratmayı amaçlayan bu oyunu oynattı.

## ÖNÜMÜZDEKİ AY NELER VAR?



### Cins Adımlar yürümeye devam ediyor!

Bir sonraki Cins Adımlar yürüyüşü 18 Haziran Pazar günü 10.00 - 12.30 arası Kadıköy'de gerçekleşecek. Cins Adımlar hakkında ayrıntılı bilgi için [cinsadimlar.org](http://cinsadimlar.org)'u ziyaret edebilir, yürüyüşlerden haberdar olmak için [cinsadimlar@sabanciuniv.edu](mailto:cinsadimlar@sabanciuniv.edu) adresine e-mail gönderebilirsiniz.

**SU | GENDER**

Su Gender

f Facebook @SUGenderCenter

📍 Sabancı Üniversitesi, Orta Ma...

✉ sugender@sabanciuniv.edu

☎ +90216 483 9330

🌐 sugender.sabanciuniv.edu